

EUDES ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA
RUA: NICARAGUAS 2815, BAIRRO: EMBRATEL
PORTO VELHO - RO. 75.820-184
CNPJ: 10.537.004/0001-67

Informe dos custos, unidade de obra, unidade de obra e de serviço

	Unidade	Quantidade	Utilização	Valor unitário	Custo Total	Descrição
Custos Fixos						
Equip. Técnico Permanente Mínimo de mão-obra	Mês	3	27%	R\$ 4.134,00	R\$ 12.402,00	Obrigações
Equip. Técnico Permanente Máximo de mão-obra	Mês	3	23%	R\$ 3.540,00	R\$ 10.620,00	
Utilidade de apoio	Mês	3	34%	R\$ 4.220,00	R\$ 12.660,00	
Custos de Mobilização						
Carimbo Sispac	Unidade	1	100%	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Obrigações
Deslocamento Técnico	Unidade	1	100%	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
Equipamentos Hidráulicos	Unidade	3	100%	R\$ 20.000,00	R\$ 60.000,00	
Contribuição Municipal	Unidade	1	100%	R\$ 17.000,00	R\$ 17.000,00	
Custos Gráficos						
Impressão de planta	Unidade	100	95%	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Obrigações
Encadernação de planta	Unidade	2	95%	R\$ 4,50	R\$ 9,00	
Filagem de Plástico (módulo, desenho e área (formatos A1 e A3))	Unidade	1	100%	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
Doutos Custos do Produto						
			100%		R\$ 1,00	Obrigações
			100%		R\$ 1,00	
			100%		R\$ 1,00	
			100%		R\$ 1,00	
Equip. Técnico Eventual						
Equipamento	Unidade	1	100%	R\$ 1,00	R\$ 1,00	Obrigações
Equipamento de Mão-obra (para mão-obra de 2 pessoas)	Mês	1	100%	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
Trabalho em 2 Shifts (a cada 8 horas) (para mão-obra de 2 pessoas)	Mês	1	100%	R\$ 1,00	R\$ 1,00	
Custo Total do Produto E					R\$ 21.111,00	Obrigações

EUDES ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA
 RUA: NICARAGUAS 2815, BAIRRO: EMBRATEL
 PORTO VELHO - RO, 76.920-104
 CNPJ: 10.537.004/0001-87

Empreitada

Custos Fixos		Unidade	Quantidade	Utilização	Valor Unitário	Custo Total	Observação
Equip. Técnico Montagem de Máquina (manipulação)		h/m	1	100%	10	10	
Equip. Técnico Transporte de Material (manipulação)		h/m	1	100%	10	10	
Equip. Técnico Transporte de Material (manipulação)		h/m	2	100%	10	20	
Equip. Técnico		h/m	1	100%	10	10	
Custos de Mobilização		Unidade	Quantidade	Utilização	Valor Unitário	Custo Total	Observação
Estando Geral		h/m	1	100%	10	10	
Dedicação Especial		h/m	1	100%	10	10	
Dedicação Especial		h/m	1	100%	10	10	
Dedicação Especial		h/m	1	100%	10	10	
Custos Gráficos		Unidade	Quantidade	Utilização	Valor Unitário	Custo Total	Observação
Impressão de desenhos		h/m	100	100%	10	1000	
Elaboração de projetos		h/m	1	100%	10	10	
Elaboração de projetos		h/m	1	100%	10	10	
Outros Custos de Produto		Unidade	Quantidade	Utilização	Valor Unitário	Custo Total	Observação
				100%		10	
				100%		10	
				100%		10	
				100%		10	
Equip. Técnico Especial		Unidade	Quantidade	Utilização	Valor Unitário	Custo Total	Observação
Equip. Técnico		h/m	1	100%	10	10	
Equip. Técnico		h/m	1	100%	10	10	
Equip. Técnico		h/m	1	100%	10	10	
						R\$ 3.420,00	Observação
Custo Total do Produto F							